АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2019 года	         				    	                                  № 62
пгт. Чернышевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 02 октября 2018 года № 522 «Об утверждении Порядка осуществления Комитетом по финансам
администрации муниципального района «Чернышевский район»
полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в муниципальном районе «Чернышевский район»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», в соответствии с Решением Совета Муниципального района «Чернышевский район» от 13 декабря № 145 «О внесении дополнений в Положение о Комитете по финансам администрации MP «Чернышевский район», утвержденное Решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 13.10.2017г. № 84, в целях совершенствования внутреннего муниципального финансового контроля и контроля за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация муниципального района «Чернышевский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления Комитетом по финансам администрации муниципального района «Чернышевский район» полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за соблюдением Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в муниципальном районе «Чернышевский район», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 02 октября 2018года № 522 (далее Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: «Комитет осуществляет контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный пунктом 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
1.2.     В подпункте «а» пункта 6 после слова «в письменной» дополнить словом «и (или) устного».
1.3.     Абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции: «План     представляет    собой     перечень     проверок     на     полугодие календарного     года     и     содержит     наименование     субъекта     контроля, идентификационный номер налогоплательщика, юридический адрес, предмет проверки, проверяемый период, месяц начала проведения проверки».
1.4. Пункт 40 дополнить абзацами следующего содержания:
«Руководитель проверочной группы или должностное лицо, уполномоченное на проведение камеральной проверки, в срок не более 15 рабочих дней со дня получения письменных возражений по акту рассматривает обоснованность представленных возражений и даст по ним письменное заключение.
В случае представления объектом контроля немотивированных письменных возражений по акту (заключению), а также непредставления подтверждающих документов возражения не принимаются к рассмотрению, о чем объект контроля уведомляется.».
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по финансам администрации MP «Чернышевский район» /В.Л.Бериева/.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального опубликования.
4.   Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Наше         время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						    В.В. Наделяев